St
an
d
: 0
3/
20
08
Richard-Hirschmann-Straße 12

AK      400      Niro     /1      -50
Bezeichnung      Werkstoff             Anschluss Durchmesser
Typenschlüssel
Bezeichnung L1 L2 D B1 B2
AK  200 Niro/1-50 200 80 50 130 160
AK  400 Niro/1-50 400 80 50 130 160
AK  400 Niro/1-100 400 80 100 130 160
AK  600 Niro/1-100 600 80 100 130 160
AK  800 Niro/1-100 800 80 100 130 160
AK 1000 Niro/1-100 1000 80 100 130 160
AK 1200 Niro/1-100 1200 80 100 130 160
AK 1500 Niro/1-100 1500 80 100 130 160
AK 1600 Niro/1-100 1600 80 100 130 160
AK 1800 Niro/1-100 1800 80 100 130 160
AK 2000 Niro/1-100 2000 80 100 130 160
Maße in mm - unverbindlich
• Schlitzbreite einstellbar von 1 mm bis 10 mm
• Die Anzahl der Anschlüsse hängt von der gewünschten Luftgeschwindigkeit
 am Schlitz, der Schlitzbreite und der Länge des Air Knives ab.
• Wir empfehlen ab einer Länge von 600 mm zwei Anschlüsse vorzusehen.
• Individuelle  Schlitzlängen auf Anfrage möglich.
• Mehrpreis für den zweiten Anschluss: auf Anfrage
Extras auf Wunsch.
ELEKTROR Air Knife-
Air Knife
Typen und Ventilatoren sind
selbstverständlich perfekt aufeinander abgestimmt.
Die maximale Druckerhöhung im sollte
350 mbar nicht überschreiten. Der Einbau kann in
unterschiedlicher Weise erfolgen.
St
an
d
: 0
3/
20
09
PRODUKT-
ÜBERSICHT
Niederdruck-
ventilatoren
ND
Förder-
ventilatoren
FD
RD F
Mitteldruck-
ventilatoren
RD
ATEX-Nieder
druckventilatoren
ND-ATEX
ATEX-Mittel
druckventilatoren
RD-ATEX
Seitenkanal-
verdichter
SD
Hochdruck-
ventilatoren
HRD
ATEX-Hoch-
druckventilatoren
Elektror airsystems gmbh
Hellmuth-Hirth-Str. 2
D-73760 Ostfildern
Tel. +49 711 31973-0
Fax +49 711 31973-5000